REPLUBLIKA E SHOQIPERISE
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Nr. Prot. ) Korcé, mé ,_’t__{pif L
URDHER

Nr. 29 Daté Ab.of . g5

PR RAPORTIMIN E VEPRIMTARIVE ME KARAKTER PUBLIK QE
ORGANIZOHEN OSE BASHKEORGANIZOHEN NGA BASHKIA KORCE

Bazuar né nenin 64 “Kompetencat dhe detyrat e Kryetarit t& Bashkisg&” t& ligjit nr. 139, daté
17.12.2015 “P&r Vetgqeverisjen Vendore”, né ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipgrisg”, né nenin 92 t& Kodit Zgjedhor dhe né vendimin e
Komisionit Rregullator prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve nr. 9 daté 24.12.2020 “Pér
rregullat e raportimit t& veprimtarive me karakter publik t& ¢do institucioni publik, e mé& kapital
shtetéror, agjencive, enteve shtetérore, kategorité e veprimtarive t€ ndaluara, si dhe monitorimin e
veprimtarisé, sjelles dhe pérdorimit t€ burimeve njerézore, financiare dhe logjistike t&
administratés shtetérore para zgjedhjeve™ i ndryshuar

URDHEROJ:
1. Té& gjitha veprimtarité me karakter publik q& do t& organizohen ose bashkg&organizohen nga

Bashkia Korgé né periudhén 4 (katér) muaj para zgjedhjeve deri né datén e zgjedhjeve, t€
raportohen n& Ndérfagja Elektronike e Raportimit t& Institucioneve (NRI).

2. Tg gjitha drejtorit, sektorét, ndérmarrjet dhe institucionet n€ varési t& Bashkisé Korcé dhe
sh.a n& t& cilat Bashkia Korgg zotéron mbi 50% t& aksioneve, té cilat organizojn€ aktivitete
ose veprimtari publike, duhet t& njoftojné Drejtoring e Burimeve Njerézore, Protokoll-
Arkivés dhe Shérbimeve Mbéshtetése, t€ paktén 7 (shtatg) dit& para zhvillimit t& saj.

3. Raportimi duhet t& pérmbajé, datén dhe orén e zhvillimit t& veprimtarisg, garkun, Bashking,
adresén ku ajo zhvillohet, llojin e saj, qéllimi dhe tematikén e veprimtarisé, emér mbiemer
t& personave pjesémarrés t& cilét pérfagésojné nivelin mé t€ larté hierarkik shtetéror né
aktivitetin pérkatés, institucionin t& cilit i pérkasin, emer mbiemér té folésve t& mundshém
dhe pozicionin e tyre, me pjesémarrje t& medias ose jo, pasqyruar né rrjete sociale, median
online ose jo.

4. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen t& gjitha drejtorité, sektorét, ndérmarrjet dhe
institucionet né varési t& Bashkis€ Korge, “Qendra Sportive Kor¢g” sh.a, “Korca 2008”
sh.a dhe “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta Perime Korcé&” sh.a.

5. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




